



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

04.12.2024 № 585-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 18.11.2022 № 596-П «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 18.11.2022 № 596-П «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей» следующие изменения:

1) в части 1:

а) в пункте 1:

слова «ранение (контузию, травму, увечье)» заменить словами «увечье (ранение, травму, контузию)», слова «в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;» заменить словами «в следующих размерах:»;

дополнить подпунктами «а»–«в» следующего содержания:

«а) в случае получения тяжелого увечья (ранения, травмы, контузии) – 700 000 (семьсот тысяч) рублей;

б) в случае получения легкого увечья (ранения, травмы, контузии) – 300 000 (триста тысяч) рублей;

в) в случае отсутствия документов, подтверждающих степень тяжести полученного увечья (ранения, травмы, контузии) – 100 000 (сто тысяч) рублей;»;

б) дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в соответствии с приказом начальника пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) Восточного военного округа (г. Петропавловск-Камчатский) или приказом военного комиссара Камчатского края на основании пункта 5¹ статьи 34 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее – Федеральный закон № 53-ФЗ) после 30 июня 2024 года и получившим увечье (ранение, травму, контузию) в ходе проведения специальной военной операции, – в виде единовременной выплаты в соответствии с размерами и условиями, установленными подпунктами «а»–«в» пункта 1 настоящей части;»;

в) в пункте 2 слова «ранение (контузию, травму, увечье)» заменить словами «увечье (ранение, травму, контузию)», слова «в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей» заменить словами «в соответствии с размерами и условиями, установленными подпунктами «а»–«в» пункта 1 настоящей части»;

г) в пункте 3 слова «ранение (контузию, травму, увечье)» заменить словами «увечье (ранение, травму, контузию)», слова «в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей» заменить словами «в соответствии с размерами и условиями, установленными подпунктами «а»–«в» пункта 1 настоящей части»;

2) в части 1¹ после слов «специальной военной операции,» дополнить словами «за исключением граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы на основании подпунктов «а» и «б» пункта 5¹ статьи 34 Федерального закона № 53-ФЗ,».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A0005E69C28BA1A153C1AF19B923667A
Владелец **Чекин Евгений Алексеевич**
Действителен с 14.05.2024 по 07.08.2025

Е.А. Чекин